



ØSTRE LANDSRET RETSBOG

Den 10. marts 2020 holdt Østre Landsret møde i retsbygningen i København.

Landsdommerne Benedikte Holberg, Rosenløv og Stine Fink Hansen (kst.) behandlede sagen.

Sag BS-36799/2018-OLR
(14. afdeling)

Foreningen imod Ulovlig Logning
(advokat Martin Von Haller Grønbæk)

mod

Justitsministeriet
(advokat Rass Holdgaard)

Der er siden retsbog af 30. september 2019 indleveret meddelelse af 4. marts 2020 fra sagsøgte og meddelelse af s.d. fra sagsøgeren.

Sagsøgte, Justitsministeriet, har ved meddelelse af 4. marts 2020 anmodet om, at sagen, der ved landsrettens kendelse af 30. september 2019 blev udsat foreløbig til den 1. marts 2020 på EU-Domstolens afgørelse i sag C-520/18, yderligere udsættes til den 1. juni 2020. Det er oplyst i anmodningen, at der siden seneste udsættelse er afgivet forslag til afgørelse fra Generaladvokaten i sagen ved EU-Domstolen, men at der fortsat ikke er afsagt dom. Det er forventningen, at Domstolen vil afsige dom i sagen i løbet af sommerhalvåret 2020.

Sagsøgeren, Foreningen imod Ulovlig Logning, har ved meddelelse af 4. marts 2020 anført følgende:

" ...

Det er forsat uvist, hvornår der helt præcist vil falde dom i EU-Domstolens sag C-520/18..., og Retten anmodes derfor om at revurdere sin ken-

delse om at udsætte sagen af de grunde, der allerede er anført i vores tidligere breve til Retten. Herudover bemærkes, at det siden Retten sidste gang besluttede at lade sagen udsætte på trods af teleskandalen er kommet frem, at teleselskaber også registrerer og deler indholdet af borgernes sms-beskeder, at Rigspolitiet har vidst dette og at det er holdt hemmeligt for borgere, forsvarsadvokater og domstolene.

Som tidligere anført vil en yderligere udsættelse af sagen medføre en forsat ulovlig registrering og opbevaring af teledata. Sagsøger finder ikke, at den nuværende udsættelse af nærværende sag er påkrævet eller nødvendig, eller kan få indflydelse på sagen i en sådan grad, at det proportionelt kan undtage rettens altovervejende udgangspunkt om, at sagen skal behandles så hurtigt som muligt, særligt under hensyntagen til den alvorlige krænkelse af den danske befolknings rettigheder, som den forsatte lofningsforpligtelse medfører.

Sagsøger skal derfor anmode om, at Retten beslutter, at sagen ikke længere udsættes.”

Landsretten afsagde

KENDELSE

Ved kendelse af 26. februar 2019 udsatte landsretten behandlingen af sagen med henblik på at afvente EU-Domstolens besvarelse af præjudicielle spørgsmål i sag C-520/18 (Ordre des barreaux francophones et germanophone m.fl. mod Conseil des ministres), jf. retsplejelovens § 345, foreløbigt til den 1. september 2019. Ved kendelse af 30. september 2019 tog landsretten en anmodning om fortsat udsættelse til følge frem til foreløbigt den 1. marts 2020.

Landsretten finder det fortsat påkrævet, at sagen udsættes på EU-Domstolens besvarelse af præjudicielle spørgsmål i den nævnte sag, og det af sagsøgeren anførte kan på nuværende tidspunkt, hvor EU-Domstolens dom må forventes at foreligge inden for overskuelig fremtid, ikke føre til et andet resultat. Sagsøgers anmodning om fortsat udsættelse tages derfor til følge.

THI BESTEMMES:

Behandlingen af sagen udsættes fortsat med henblik på at afvente udfaldet af EU-Domstolens afgørelse i sag C-520/18 (Ordre des barreaux francophones et germanophone m.fl. mod Conseil des ministres).

Sagen udsættes herpå indtil videre til den 1. juni 2020.

Retten hævet.

Publiceret til portalen d. 10-03-2020 kl. 13:41

Modtagere: Sagsøger Foreningen imod Ulovlig Logning, Advokat (H) Rass
Markert Holdgaard, Advokat (L) Martin Von Haller Grønbæk, Sagsøgte
Justitsministeriet, Departementet